1

广 西 高 等 教 育 学 会

新时代广西高等教育改革与发展论坛

（2022 年）预通知

各理事单位、全区高校：

为了深入学习习近平总书记关于教育的重要论述，贯彻

落实党的十九届五中全会关于“建设高质量教育体系”的总

体要求，深化落实自治区第十二次党代会关于我区高等教育

特色发展的思路，广西高等教育学会决定与贺州学院共同举

办“新时代广西高等教育改革与发展论坛（2022 年）”（以

下简称论坛），论坛聚集于新时代广西高等教育改革与特色

发展，同时设置主论坛与研究生分论坛。现将论坛召开的相

关事项通知如下：

一、举办单位

主办单位：广西高等教育学会

协办单位：贺州学院

2

二、论坛时间和地点

时间：暂定 2022 年 10 月中旬，具体时间另行通知。

地点：贺州学院（广西贺州市）

三、论坛相关议题

本次论坛主题围绕新时代广西高等教育改革与发展，包

括但不限于：广西“双一流”建设、一流本科教育与“四新”

建设、推进“双高计划”建设、区域高等教育改革与发展、

高职院校高质量发展、广西高教融入大湾区建设、教学方式

改革与教育技术现代化、教师队伍建设与考核、研究生培养

模式改革、高等教育评价改革研究等。

四、参加人员

参加人员包括广西高等教育学会各理事单位的领导、专

家及学者；尤其欢迎我区高等教育领域中青年教师、在读研

究生提交论文并参与交流。本次论坛还将邀请有关专家参

加；采取线上线下相结合的方式进行，线下参会人数将结合

疫情防控需要保持适度规模。

五、论坛相关成果

3

在本次论坛上公开交流的论文将择优在《高教论坛》（广

西高等教育学会会刊）上发表；本论坛还将为提交论文并参

会的研究生颁发论坛交流证明，并对研究生论文进行评奖；

优秀论文将适时结集公开出版。

六、论坛参与方式及费用

本次论坛分为线下参与和线上参与，均免收会务费。线

下参会人员的交通费用自理，食宿由会务组协助安排、费用

自理。线上参会人员根据后续通知网络参会。

七、提交摘要和论坛报名时间

有意参加论坛者需要同时提交论文摘要（约 300 字）和

报名表（请用微信扫描下方二维码报名）。

投稿请将电子邮件主题和文件名称按照“第一作者姓名

+论文题目+线上（或线下）”格式命名。

截稿时间为 2022 年 8 月 31 日。

八、联系方式

4

1.贺州学院

莫晓娜，电话：18778440566；邮箱：mxiaon0566@163.com

2.广西高等教育学会

王恩界，电话：15577171838；邮箱：enjiewang@126.com

九、论坛报名二维码（腾讯文档）

广西高等教育学会

2022 年 6 月 15 日